
令和５年４月号

西都銀上学園 学校だより 文責 校長 青山勇一

学校から笑顔と元気を届けられるように
日頃より本校の教育活動にご協力とご理解をいただき深く感謝申し上げます。本年度、
西都市立妻南小学校より赴任して参りました校長の青山勇一と申します。職員住宅での生
活が始まったばかりですが、自然のすばらしさや地域の皆様の温かさに毎日感動しながら
過ごしております。
さて、本年度はコロナ禍で制限されていた学校生活がだんだんと元の姿に戻って参りま
す。校長として、「西都銀上学園ならでは」の教育を思う存分実施できるものと期待して
おります。保護者の皆様、里親の皆様、そして地域の皆様に笑顔と元気を届けられるよう
尽力して参ります。皆様のご協力をよろしくお願いします。

４月７日（金）に始業式、９日（日）
に山村留学歓迎式、１１日（火）に入学
式が行われました。本年度は、新規の山
村留学生１２名が本校児童生徒の仲間に
なりました。また小学校２名、中学校３
名の児童生徒が入学し、西都市銀上学園
は２１名（銀上小９名、銀鏡中１２名）
でのスタートです。 それぞれが目標を
もち、しっかり頑張ろうとする「やる
気」を感じています。これからが楽しみ
です。

山村留学歓迎式・始業式・入学式・が行われました。

校長：青山 勇一
妻南小より

新しい先生方です！よろしくお願いします！

新しいお友だちです。よろしくお願いします。

中：佐野 育美
唐瀬原中より

中：石﨑 史隆
清武中より

中：黒木 宗太
三股中より

小：赤崎 遼一郎
南小（都城）より


